MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - EBSERH

EDITAL Nº 27, DE 15 DE AGOSTO DE 2014. CONCURSO PÚBLICO 5/2013

EBSERH/HUAB

EDITAL nº 27/2014 DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH, no uso de suas atribuições legais,

torna pública a convocação dos aprovados no concurso público homologado pelos Editais nº 20, 21 e 22/2014,

visando ao preenchimento de vagas nas áreas médica, assistencial e administrativa, com lotação no Hospital

Maternidade Ana Bezerra/UFRN/EBSERH, conforme a seguir:

1 Relação de candidatos convocados, conforme ordem de classificação:

ÁREA MÉDICA

1.1.801 Médico - Anestesiologia

11 ALINE TAVARES PADILHA BEZERRA; 12 MAX BRENO DUTRA ALVES; 13 KEILA RAISSA

FERNANDES FILGUEIRA; 14 UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA; 15 RAIMUNDA FATIMA

DE OLIVEIRA FERNANDES; 16 ROBERTO DIEGO ALVES DE ARAUJO; 17 JULIANA DANTAS DE

LIRA GONDIM FREIRE; 18 ALIPIO MACIEL LIMA DE BRITO; 19 FELIX SOARES NOBREGA; 20

DANIELE AVES DE OLIVEIRA.

1.2.802 Médico - Cardiologia

1º ORMUZ DUMONT DA CONCEICAO COELHO.

1.3.803 Médico – Cirurgia Geral

1º FERNANDO FREIRE LISBOA JUNIOR.

1.4.804 Médico – Clínica Médica

1º OLIVIA DE FATIMA COSTA BARBOSA.

1.5.805 Médico – Endocrinologia Pediátrica

1º ILUSKA ALMEIDA CARNEIRO MARTINS DE MEDEIROS.

1.6.807 Médico - Ginecologia e Obstetrícia

13 NADINNE VERAS LOBO DE PAIVA; 14  PEDRO HILTON DE ANDRADE; 15 ERISSAN

BEZERRA DA SILVEIRA; 16 KATIA MARIA DA SILVA MULATINHO; 17 CAROLINA TEIXEIRA DE

RESENDE BARRETO; 18 HILDO JOSE LISBOA ALVES; 19 MACERLY LAYSE DE MENEZES

DANTAS; 20 LUIZ AUGUSTO MENEZES DE SIQUEIRA BRITO; 21 MARCOS ANDRE CRUZ SILVA;

22 JULLIANA NOBRE OLIVEIRA; 23 ALINE DE MELLO PESSOA SOUSA; 24 ANA PAULA

FERNANDES NEVES FARIAS; 25 ISAURA AMALIA FREITAS BESSA; 26 FELIPE NOBREGA

ZENAIDE; 27 CATARINE FONSECA DAMASCENO DE ARAUJO; 28 RUBIA KALINKA DE

OLIVEIRA JACOME; 29 MARCIO ALBUQUERQUE GOMES; 30 MARISETE CAMPINHO BRAGA; 31

LUCIANO DA CUNHA CANUTO DE OLIVEIRA; 32 ADRIANA LEAO BARBALHO SANTANNA.

1.7.808 Médico - Infectologia

1º ROBERTA LACERDA ALMEIDA DE MIRANDA DANTAS.

1.8.809 Médico – Mastologia

1º ANA TERESA DE ARAUJO TEIXEIRA BEZERRA; 2º ALINE FALEAN ALVES MAGALHAES.

1.9.812 Médico – Neurologia Pediátrica

1º CELINA ANGELIA DOS REIS PAULA

1.10.813 Médico - Pediatria

21 VANDETE MARQUES DE MEDEIROS VENANCIO; 22 RUY MEDEIROS DE OLIVEIRA JUNIOR;

23 MARIA ISABEL DE ARAUJO THEOBALD; 24 UMBERTO MARINHO DE LIMA JUNIOR; 25

DANIEL CARLOS DA ROCHA GEMENTI; 26 PATRICIA SARAIVA GADELHA PITA; 27 KLECIDA

NUNES RODRIGUES; 28 ADESIO CALDAS BATISTA; 29 LUIZ GONZAGA DA SILVA GUERRA.

1.11.815 Médico - Radiologia e Diagnóstico por Imagem VER EDITAL RETIFICADO

2º MARCELLE ALVES BORBA NEGROMONTE DE MACEDO; 3º FRANCISCO PIRES

NEGROMONTE DE MACEDO; 4º PRISCILA CAVALCANTI RIBEIRO.

1.12.816 Médico Ultrassonografia em Ginecologia e Obstetrícia

2º ANDRESSA ELAINE PEREIRA GURGEL MIRANDA.

1.13.817 Médico – Urologia

1º CHRISTOPHE BEZERRA ANSELMO.

ÁREA ASSISTENCIAL

1.14.101 Assistente Social

5º MARIA  FRANCISCA MAXIMO DANTAS.

1.15.101 Assistente Social (listagem específica para pessoas com deficiência)

1º MARLY SANTIAGO DE ARAUJO.

1.16.103 Biomédico

1º HYLARINA MONTENEGRO DINIZ SILVA.

1.17.104 Cirurgião Dentista

1ºOSVALDO MARQUES BEZERRA JUNIOR; VIVIANE FERNANDES DE MEDEIROS.

1.18.105 Enfermeiro - Assistencial

5º THAISE VERONICA DOS SANTOS MEDEIROS; 6º FERNANDA ELIZABETH MATOS DE

QUEIROZ; 7º CYNTHIA PRISCYLA PEREIRA SOARES FLOR; 8º RITA BERENICE DA SILVA

COSTA; 9º EDGAR LEITE DE FREITAS; 10 REGINA CHELY LOPES FERNANDES; 11 CARLLA

CILENE ALVES DANTAS PETRONIO; 12 CAMILA CUNHA DE MACEDO; 13 FERNANDA DE

MEDEIROS FERNANDES; 14 RAYANNE AZEVEDO DE FARIAS ARAUJO; 15 MARIA DAS GRACAS

INACIO DA CONCEICAO; 16 FERNANDA KARLA SANTOS DA SILVA DANTAS; 17 LUCELIA

MARIA CARLA PAULO DA SILVA DUARTE; 18 CAMILA DANNYELLE FERNANDES DUTRA

PEREIRA; 19 PRISCILLA DELFINO DE MEDEIROS; 20 EUMENDES FERNANDES CARLOS; 21

VAMILSON OLIVEIRA DE PONTES; 22 LIVA GURGEL GUERRA FERNANDES; 23 KATYANNE

MICHELLE NOBRE FERNANDES; 24 KATIUCIA MEDEIROS DE ANDRADE; 25 DIANA KARLA

CRUZ E SILVA.

1.19.105 Enfermeiro- Assistencial (listagem específica para pessoas com deficiência)

2º VALESKA GALDINO DA SILVA; 3º CARLOS EDUARDO DANTAS DE FARIAS.

1.20.108 Enfermeiro - Saúde do Trabalhador
2º ELISANGELA CRISTINA SANTOS MENDES DA SILVA.

1.21.109 Enfermeiro Saúde da Mulher - Obstetrícia

11 ANA PAULA DO REGO; 12 ISABELA CRISTINA MENEZES DA SILVA; 13 ANA PAULA

FERREIRA DE SOUZA.

1.22.110 Farmacêutico

15 CAIO CID DE FREITAS NUNES; 16 MORGANA KERGIA MACEDO DANTAS RODRIGUES.

1.23.116 Nutricionista

3º AMANDA DE CONCEICAO LEAO MENDES.

1.24.117 Psicólogo Hospitalar

3º LUZIANE JUZI CARVALHO DE ALENCAR SILVA; 4º NIETSNIE DE DOUZA DUARTE.

1.25.201 Técnico em Enfermagem

10 LUCIANA DE ARAUJO BEZERRA; 11 IVANILDA MEDEIROS DOS SANTOS SILVA; 12

MARIANO DENIS FERREIRA DA SILVA; 13 PATRICIO JUNIOR DOS SANTOS; 14 ALDIENE

PEREIRA DOS SANTOS; 15 GILVANEIDE LINHARES DUDA; 16 SHIRLEY DE SOUZA SANTOS; 17

JOAO BATISTA CUNHA; 18 ADEILTON DANTAS; 19 ANA MARIA BORGES TAVARES; 20 DEISE

MARIA SILVA DE PAIVA SOUSA; 21 IVANALDO LUNA DA SILVA; 22 JOELMA DIAS SILVA; 23

JOSE ANDRE DE FARIAS SANTIAGO; 24 FABIA NUNES MARIZ; 25 INGRID JESSICA AZEVEDO

ALVES; 26 MARIA DAS NEVES XAVIER RIBEIRO; 27 DILERMANDO VIEIRA DOS SANTOS; 28

BARBARA REGINA RAIMUNDO DE SOUZA; 29 BERNADETE DE GOUVEIA  BARBOSA; 30

ADRIANA MARINS NUNES BARACHO; 31 MARILUCE CLEIDE DE BARROS NEGREIROS

DANTAS; 32 ANA MARIA LOPES DE SOUZA; 33 EMANOERTON PERICLES DAS NEVES FILHO.

1.26.203 Técnico em Laboratório de Patologia Clínica

1º MAGNOLE DELGADO DA SILVA; 2º EDSON BARBOSA DE SOUZA; 3º MADSON FONSECA

MARTINS; 4º FELYPE DE CARVALHO CORREIA MOREIRA; 5º HITALO BRENO DE OLIVEIRA

SOUZA.

1.27.204 Técnico em Radiologia

1º MORISE DE GUSMAO MALHEIROS; 2º DOMINGOS SAVIO DE ARAUJO FERREIRA; 3º JOSILDO

DA SILVA; 4º JONATAS NASCIMENTO DA SILVA; 5º THAYSE ALVES DOS SANTOS.

1.28.205 Técnico em Saúde Bucal
1º GENNISSA MEDEIROS DE ARAUJO.

ÁREA ADMINISTRATIVA

1.29.124 Analista de Tecnologia da Informação – Suporte e Redes

2º GIOVANI BARBOSA PEDRO JUNIOR.

1.30.126 Engenheiro Clínico

2º FLAVIA LEFORT LAMANNA.

1.31.128 Psicólogo Organizacional

2º JESSICA CRISTIANE MENDES DA SILVA.

1.32.206 Assistente Administrativo

3º FLAVIANY ALVES CAMPOS DE OLIVEIRA NECO RODRIGUES; 4º FABIO BATISTA SOARES;

5º JOAO MARIA GUILHERME DE PAIVA; 6º JOSE FREDERICO SILVA JUNIOR; 7º IREDJA REGINA

DA SILVA ELIAS; 8º ALEXANDRE PEREIRA PEIXOTO; 9º CERIMAR TEIXEIRA PEREIRA; 10

ROBERTO CARVALHO DE OLIVEIRA FREITAS FILHO; 11 JOSE TALLES DA SILVA; 12 DEBORA

CRISTINA DE AZEVEDO MEDEIROS.

1.33.206 Assistente Administrativo (listagem específica para pessoas com deficiência)
1º ADALGIZA MARIA DE OLIVEIRA MOURA; 2º LIBIA MARIA PAIVA DE OLIVEIRA.

1.34.207 Técnico em Informática

2º WASHINGTON LUIZ SALUSTINO SILVA; 3º MARIANA FILGUEIRA.

1.35.208 Técnico em Segurança do Trabalho

2º WALNYR SIMOES DIAS; 3º DECIO RICARDO DE SOUSA; 4º IGOR PIETRO BARROS DANTAS

2 Os candidatos relacionados neste edital deverão comparecer:

2.1 Nos dias 21 e 22/08/2014, das 8 às 12h e das 13h às 17h, no endereço Auditório do Hospital Ana Bezerra

(acesso lateral) – Praça Tequinha Farias, Santa Cruz – RN, mediante agendamento a ser comunicado por e-

mail por parte da Divisão de Gestão de Pessoas do HUAB, para:

a) apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo II do Edital regulador do Concurso, (original e

cópia) - apresentação dos documentos poderá ser efetuada por procuração registrada em cartório;

b) entrega de Curriculum Vitae simplificado e o cadastro disponibilizado no endereço eletrônico da EBSERH:

www.ebserh.mec.gov.br.;

c) apresentação do currículo, e

d) agendamento para a realização da coleta de sangue e do exame admissional.

2.2 Nos dias 22 e 23/08/2014, das 6 às 10h, no endereço: Laboratório do Hospital Ana Bezerra (acesso lateral)

– Praça Tequinha Farias, Santa Cruz – RN, para realização da Coleta de Sangue, conforme agendamento. O

candidato deverá estar em jejum de, no mínimo, 12 (doze) horas, com cópia do RG e do comprovante de

residência.

2.3 Nos dias 25, 26 e 27/08/2014, das 8 às 14h, no Ambulatório do Hospital Ana Bezerra (acesso lateral) –

Praça Tequinha Farias, Santa Cruz – RN, para realização do Exame Admissional, conforme agendamento.

2.4 Nos dias 25, 26 e 27/08/2014, das 8 às 15h, após a realização do exame admissional, o candidato ou seu

procurador, deverá comparecer no Auditório do Hospital Ana Bezerra (acesso lateral) – Praça Tequinha Farias,

Santa Cruz – RN, para apresentação do Atestado de Saúde Ocupacional – ASO e dos documentos necessários

para sua contratação, relacionados no endereço eletrônico da EBSERH: www.ebserh.mec.gov.br.

2.5 Nos dias 01, 02 e 03/09/2014, no Imirá Plaza Hotel, Via Costeira – Natal- RN, das 8 às 17h, para

escolha dos horários de trabalho, assinatura do Contrato de Trabalho, entrega da Carteira de Trabalho e

Previdência Social e atividades de Integração.

3 O não comparecimento do candidato nas datas e horários acima definidos caracterizará sua exclusão em

caráter irrevogável e irretratável do concurso público.

4 A não apresentação de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicará na sua exclusão

em caráter irrevogável e irretratável do concurso público.

5 A data da contratação marcada para o dia 01/09/2014 não será prorrogada.

JOSÉ RUBENS REBELATTO

Presidente

http://www.ebserh.mec.gov.br/
http://www.ebserh.mec.gov.br/